



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۱۱/۰۸

عبدالوکیل داوری

الکتورال کالج

The electoral college

کلمه جدیدی که در یکی دو روز اخیر در ارتباط انتخابات ریاست جمهوری امریکا از میدیا شنیده میشود کلمه الکتورال کالج است .

انتهایی که این کلمه برای شان نا آشنا است مطالعه فرمایند .
الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) سیستمی است که در ایالات متحده در انتخابات ریاست جمهوری مورد استفاده قرار می گیرد. انتخاب کنندگان در الکتورال کالج به عنوان نمایندگان هر ایالت عمل می کنند و آنها رئیس جمهور و معاون رئیس جمهور را انتخاب می کنند.
مطابق قانون اساسی ایالات متحده رئیس جمهور توسط مردم بطور مستقیم انتخاب نمیگردند بلکه آمریکایی ها به طور غیرمستقیم رئیس جمهورشان را از طریق الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) ریاست جمهوری که قانون اساسی تعداد آنها را به هر ایالت اختصاص داده است، انتخاب می کنند.
طبق قانون اساسی ، هر ایالت انتخاب کنندگان را برای رأی دادن به يك کاندیدای ریاست جمهوری تعیین می کند. هر ایالت لیست مشخصی از نامزدهای ریاست جمهوری در رأی گیری دارند که رأی دهندگان می توانند از بین آنها انتخاب کنند. رأی دهندگان رأی خود را برای نامزدی انداختند ، اما آن رأی دهندگان در واقع انتخاب کنندگان و به معنی دیگر هیئت گزینش را انتخاب می کنند تا به نمایندگی از رأی دهندگان به رئیس جمهور رأی دهند.

تاریخچه:

قدماء ، اسلاف و موسسین ایده های مختلفی در مورد نحوه انتخاب رئیس جمهوری در امریکا داشتند. دو ایده مشهور طبق نظر مجله جیمز مدیسون ، این بود که به اتباع آمریکایی ویا مجلس شورای ملی فدرال اجازه انتخاب رئیس جمهور را بدهند. در مورد هم مخالفان انتخاب مستقیم توسط مردم هراس داشتند و هم مخالفان مجلس شورای ملی فدرال در انتخاب رئیس جمهور نگران تأینکه بنیانگذاران در پایان به راه حل مرضی الطرفین رسیدند (راه حل سومی) و به ایجاد الکتورال کالج به توافق رسیدند .

الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) چگونه ایجاد میشود:

در الکتورال کالج جمعاً ۵۳۸ اشخاص عضویت دارند .
برای کسب ریاست جمهوری ، یک نامزد به تعداد پنجاه جمع یک مجموع آرا که برابر با ۲۷۰ رأی میشود ضرورت است تا موفق شود به قصر سفید اجازه پیدا کند .
حال می بینیم که این ۵۳۸ اشخاص عضو الکتورال کالج کیه اند .
نمایندگان هر ایالت در کنگرس عضو الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) را دارد .
آرکانزاس ، با دو سناتور و چهار نماینده در مجلس جمعاً شش انتخاب کننده در الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) دارد. کالیفرنیا ، با دو سناتور و ۵۳ نماینده جمعاً ۵۵ کل انتخاب کننده در الکتورال کالج دارد. به همین ترتیب مجموع مجلس شورای ملی تمام ایالت پنجاه و دو گانه امریکا بالغ بر ۴۳۵ نفر میشود در جنب آن هر ایالت مطابق قانون دو نفر سناتور دارند که جمع سناتوران پنجاه ایالت بالغ بر ۱۰۰ نفر میشود و مجموع وکلای نمایندگان هر

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولی

ایالت در نمایندگان هر ایالت در شورای ملی و سنا عضویت الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) را دارند.

مثلاً ایالت آرکانزاس ، با دو سناتور و چهار نماینده در مجلس جمعا شش انتخاب کننده در الکتورال کالج (مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش) دارد .

کالیفرنیا ، با دو سناتور و ۵۳ نماینده جمعا ۵۵ کل انتخاب کننده در الکتورال کالج دارد .

به همین ترتیب مجموع مجلس شورای ملی تمام ایالت پنجاه و دوگانه امریکا بالغ بر ۴۳۵ نفر میشود در جنب آن هر ایالت مطابق قانون دوفرسناتور دارنده جمع سناتوران پنجاه ایالت بالغ بر ۱۰۰ نفر میشوند .

مجموع وکلای شورای ملی و سناتورهای سنا در امریکا بالغ بر جمع ۵۳۵ نفر میشوند با ایزاد سه رأی انتخاباتی و اشنگتن دی سی مجموع الکتورال کالج یا مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش بالغ بر ۵۳۸ نفر میشود .

حال برنده ریاست جمهوری کسی است که پنجاه جمع یک مجموع آرا ۵۳۸ عضو الکتورال کالج یا مجمع انتخاباتی یا هیئت گزینش را که برابر به ۲۷۰ رأی میشود از آن خود سازد .